Dir>Ar^iiniir-'A secretaria municipal de obras? sEKviços .1 iKACURUCA PÚBLICOS ESANEAMENTO / '
/íí, 9^ •••

l-V ^
\_ •'• /

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 055/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Saneamento do

Município de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o que determina o Artigo 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, com suas

alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo

Administrativo N° 001.0010543/2021 de DISPENSA DE LICITAÇÃO n°

055/2021, com fundamento no art. 24, II da Lei n° 8.666/93 e nos documentos

acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para

aquisição de materiais elétricos (lâmpadas e reatores), para manutenção do

sistema iluminação pública do Município de Piracuruca-PI, a ser fornecido pela

empresa: MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ n° 00.384.377/0001-91, com endereço na Av. Leônidas Melo N° 150,

bairro Piçarra, Teresina-PI. Pelo valor global de R$ 13.554,55 (treze mil

quinhentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos),

determinando que se proceda a publicação da presente ratificação, a celebração

do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do art.62 da

Lei 8.666/93.

Piracuruca-PI, 20 de dezembro de 2021.

Maíroel^vjn obrinho
Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Saneamento